ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               КАРАР
от «__» марта 2022 года

                         № ___
О внесении изменений и дополнений в муниципальную целевую программу «Развитие физической культуры и спорта в Новошешминском муниципальном районе Республики Татарстан на 2021 – 2025 годы», утвержденную постановлением Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 11.12.2020 №323

«Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Новошешминском муниципальном районе Республики Татарстан на 2021 – 2025 годы»»
В соответствии с Федеральным законом от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 08 октября 2008 года № 99-ЗРТ «О физической культуре и спорте», Исполнительный комитет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную целевую программу «Развитие физической культуры и спорта в Новошешминском муниципальном районе Республики Татарстан на 2021 – 2025 годы», утвержденную постановлением Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 11.12.2020 № 323 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Новошешминском муниципальном районе Республики Татарстан на 2021 – 2025 годы»»:

в тексте муниципальной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта в Новошешминском муниципальном районе Республики Татарстан на 2021 – 2025 годы» исключить слово «целевая»;

в разделе «Объемы и источники финансирования Программы» республиканский бюджет на 2022 год заменить цифру 144,0 тыс. руб. (спортинвентарь) на цифру 98650 руб. (спортинвентарь);

в пункте 6 «Финансовое обеспечение Программы» подпункте 1 «Укрепление материально – технической базы МБУ «Спортивная школа Новошешминского муниципального района Республики Татарстан» на 2022 год заменить цифру 144,0 на цифру 98650;
добавить подпункт 2 раздела 6 «Финансовое обеспечение Программы» следующего содержания: Оказание муниципальных услуг по спортивной подготовке по видам спорта в части затрат, связанных с приобретением оборудования для обеспечения антитеррористической защищенности объектов спорта, занимающихся в указанных учреждениях, финансовые затраты на 2021 год:
	Оказание муниципальных услуг по спортивной подготовке по видам спорта в части затрат связанных с приобретением оборудования для  обеспечения антитеррористической защищенности объектов спорта, в целях выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями в сфере физической культуры и спорта (республиканский бюджет)
	247,7

	 Оказание муниципальных услуг по спортивной подготовке по видам спорта в части затрат связанных с приобретением оборудования для  обеспечения антитеррористической защищенности объектов спорта, в целях выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями в сфере физической культуры и спорта (местный бюджет 1%)
	2,477

3. Опубликовать настоящее постановление на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационно – телекоммуникационной сети Интернет http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Новошешминского муниципального района Республики Татарстан http://novosheshminsk.tatarstan.ru.
4. Отменить постановление Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 20.12.2021 № 525 «О внесении изменений и дополнений в муниципальную целевую программу «Развитие физической культуры и спорта в Новошешминском муниципальном районе Республики Татарстан на 2021 – 2025 годы», утвержденную постановлением Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 11.12.2020 № 323 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Новошешминском муниципальном районе Республики Татарстан на 2021 – 2025 годы»».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по социальным вопросам.

Руководитель
                                                                                   Р.Р. Фасахов